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Wynalazek dotyczy pompy pierście¬
niowej, ssąco-tłoczącej, która od znanych
pomp tego rodzaju różni się odmienną bu¬
dową cylindra, tłoka spodniego i przyrzą¬
du do wyciągania tegoż,
Rysunek uwidacznia na fig. 1 w prze¬

kroju podłużnym cylinder i tłok spodni, na
fig, 2—przyrząd do wyciągania tłoka spod¬
niego i wreszcie na fig. 3—przekrój przez
x—x fig, 2.

Cylikuder pompy (fig. 1) iskfeuda isię z rury
/, w której miileisziczą siię jeden oiaid drugimi
krążki 2 z wytoczonemii w nich gniazdami na
pierścienie uszczelniające.
Dwa z tych pierścieni, a mianowicie

skrajne 4, wytoczone z tworzywa trwałego,
służą do dokładnego prowadzenia tłoka w
cylindrze, gdy pozostałe pierścienie 3 u-
szczelniają tłok.

Krążki 2 i pierścienie 3 oraz 4 są doci¬
skane z jednej strony gwintowaną tuleją
górną 5, z drugiej zaś strony łącznikiem
środkowym 6. Przy podobnej budowie cy¬
lindra zużywaj ją się jedynie pierścienie 3,
które można z łatwością zastąpić nowemi,
sam zaś cylinder zużyciu nie ulega.
Przyrząd do wyciągania dolnego tłoka

pompy (fig. 2) składa się ze sworznia gwin¬
towanego 10, wkręconego w część dolną
tłoka górnego 8 i zakończonego gwintowa¬
nym czopem stożkowym 12, otoczonym w
położeniu zwyktom tuleją 11 zjaiopartirizianą w
czyści górnej w gwint wewnętrzny, ziajpomo-
cą którego można ją przesuwać wzdłuż
sworznia 10. Tuleja 11 służy w położeniu
pokazanem do dobijania tłoka 9, wyposażo¬
nego w części górnej w gwintowany otwór
stożkowy 14, odpowiadający czopowi 12.



Dolna krawędź tulei 11 i górna krawędi
tłoka dolnego posiadają zęby 13 (fig. 3).
Przyrząd ten działa w sposób następu¬

jący. Przy wyciąganiu tłoka dolnego opu¬
szcza się tłok gómy 8 a tern sianiem i tuleja
11, która podczas obrotu na prawo zębami
13 sczeipiai się ■« takiemilż izębajmi tłoka1 9.
Przy dalszym obrocie tłoka 8 na prawo
sworzeń 10 opuszcza się w nieruchomej tu-
lei 11 i czop 12 wkręca się w gwintowany
otwór 14 czopa spodniego 9, który daje się
przeto z łatwością wyciągnąć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pompa ssąco-łłocząca, składająca się
z rury (1), w której mieszczą się krążki (2),
zaopatrzone w gniazda pod pierścienie u-
szczehiiające (3) i prowadnicze (4), zna-
miienJna zaisttasowianUem pirzymządiu dio wy¬
ciągania tłoka społdniŁeglo skłlajdJającego się

z wkręconego w czępć dolną tłoka górnego
(8) sworznia (10), zakończonego gwinto¬
wanym stoikiem (12), któryw razie potrze¬
by wkręca się w odpowiadający mu kształ¬
tem swym otwór nagiwintowany (14) w czę¬
ści górnej tłoka spodniego (9).

2. Przyrząd do wyciągania tłoka spod¬
niego w pompie ssąco-tłoczącej według
zastrs. I* znamienny tern, że w położeniu
-zwykłem gjwimbowajny cziop stożkowy (12)
ukryty jest w tuleSJ (11), która zaparoocą
gwintu walcowego daje się przesuwać
wzdłuż sworznia (10), a W części dolnej
posiada zęby (13), któremi przy obrocie na
prawo sczepia się z takiemiź zębami na
wierzchu tłoka spodniego. (4).

Jan Bajer.
Józef Bajer.

Zastępca; K. Czempiński,
rzecznik patentowy.
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